
賀美公民館利用団体紹介 

賀美公民館長 山下 睦己 

新型コロナウイルス感染症に伴い、3月６日（日）開催予定の「令和３年度明るい地域づくり講演会」 

は、開催中止とさせて頂きました。 

賀美公民館だより 
三寒四温の繰り返しで季節は移ろい春の足音が近くに聞こえて参りましたが 

皆様いかがお過ごしでしょうか。新型コロナの新規陽性者は本年に入り増加の一途を 

たどっている状況です。自衛手段として大勢が集まる場所へお出かけには十分 

ご注意下さい。賀美公民館では令和３年度に計画した講座等が前年に引き続き 

思うように開催出来ず苦慮致しました。令和４年度も新型コロナの状況は 

『スッキリ改善』とはなりそうに有りませんが、まずは出来る事から少しづつ 

開催をと考えております。『公民館だより』でお知らせ致しますので興味のある 

講座がございましたら、お気軽にご参加頂ける様お待ち申し上げております。 

 

No. 団 体 名 活 動 日 No. 団 体 名 活 動 日 

1 カラオケ愛好会 毎月第 1.3(土)午後 13 ギター愛好会 毎月第 1.3(日)午後 

2 うまごやし俳句会 毎月第 2(木)午後 14 にこにこ将棋クラブ 毎週(水)午前‣(金)午後 

3 ひまわり絵手紙の会 毎月第 1.3(木)午後 15 心静会 毎週(火)夜間 

4 賀美そばクラブ 毎月第 4(日)午前 16 スペイン語クラブ 毎週(月)午前 

5 さくら草(大正琴) 毎月第 1.3(日)午前 17 SolLaきらら 毎月第 2.4(木)午後 

6 ＳＡＬＡ賀美 毎月第４(火)午後 18 琴美月・虹の会 毎週(水)午前 

7 賀美三味線クラブ 毎週(水)午後 19 編物愛好会 毎月第 2.4(月)午後 

8 卓球愛好会 毎週(木)午後 20 上里町将棋会 毎週(日)午後 

9 卓球友の会 毎週(月.木)午前 21 フラサークルモアニケア 毎週(金)午前 

10 ピアノ＆ヴォイスクラブ 毎週(金)午前 22 カンターレ 毎月第 2.4(土)午前 

11 フォークソング愛好会 毎週(土)午前 23 編み物教室 毎月第 2.4(月)午前 

12 笑って動いて元気教室 毎月第 1(火)午前    

第２３２号 

令和４年  ３月  １日 

発行：賀 美 公 民 館 

電話：３４－１７２４ 

 

 

 

 

 

公民館では 23の定期利用団体が活動しています。興味のある方は一度見学してみませんか！ 

※活動日が休祭日の場合は、変更、休止の場合もあります。 
 コロナ禍にて、活動を自粛している団体があります。詳しくは賀美公民館迄 
 お問い合わせください。 

🚙 歩行者は明るい服装で反射板を！！ 

 

お知らせ 


